Commissio propria domini Regis.

Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex Austrieque et Stirie dux necnon Marchio Moraue etc.

*Nobiles et prudentes viri fideles nobis sincere dilecti, Jo-
cundo uoltu et placido pectore suscepimus hos Nobiles et Egre-
gios viros Jacobum Marini de Gondola ac Nicolaum Sarachini*

de Bona et paladinum petri de lucharis, Ciues nostre Ciuitatis Ragusiensis, oratores scilicet et Nuncios Comunitatis vestre, pulchra munera non solum rerum, sed et fidelitatis et deuocionis vestre, parte vestri, Maiestati nostre offerentes, que nobis tanto graciiora fuerunt, quanto et de tam longinquis partibus allata, et coram ceto Nobilium huius Regni nostri Bohemie, non sine optimi exempli fructu, nobis presentata extiterunt Super quibus rebus vniuersitatj vestre. meritas gratias dicentes fidem et affectionem vestram digna laude commendamus, parati ad omne commodum vestrum, Et quia sincerrima fides vestra quam ad progenitores nostros et sacram Coronam Regni nostri hungarie ab antiquo tempore non solum in prosperis, sed et in aduersis rebus, constantissima longanimitate tenuistis, multa apud vos merita accumulavit. fecimus vobis omnia ea, super quibus per dictos Oratores vestros, vestri parte suimus requisiti, dempto illo articulo, Vbi penes Sigillum nostrum literis confirmationis nostre appensum. Sigilla eciam Baronum Regni nostri hungarie optabantur appendi, derogaret enim illud quodammodo Auctoritati et dignitati nostre Regie potestatis, utpote, qui in rebus a potestate Regali dependentibus, subditos nostros, nobis consortes facere non solemus, quemadmodum nec predecessores nostri Reges facere soliti fuerunt, fecimus ergo rem consuetam, et nostro honore dignam et vestris rebus plenissimo robore firmam, amplius etiam, quitquit pro uobis facere poterimus, in cunctis rebus occurrentibus liberali benevolencia faciemus, Datum prage vigesima octaua die mensis July Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimoquarto Regnorum autem nostrorum Anno hungarie etc. quintodecimo Bohemie vero primo.

Kivűlről: Nobilibus et Prudentibus viris Rectori et Consilio Ciuitatis nostre Ragusiensis fidelibus nobis sincere dilectis.

A csász. kir. titkos levéltárból.

CCIX.

László király Raguza városát oda utasítja , hogy jövendőre senkit se fogadjon el érsekének , főpapjának , sőt polgárának se , kinek hűsége , erkölcsé és állása felől magának megnyugtató ismereket nem szerzett. Kelt Prágában julius 30-dikán 1454.

Commissio propria domini Regis.

Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ac Austrie et Stirie dux necnon Marchio Moraie etc. fidelibus nostris Nobilibus et prudentibus viris Rectori et consilio Ciuitatis nostre Ragusii Salutem et graciam Cùm nobis inter ceteras sollicitudines nostras eo maior cura sit , conseruandi status Ciuitatis illius , quo eadem longe extra ceteras terras nostras posita , ingruente casu sinistro , hostium insultibus , facilius patere potest , vigilancius ergo hiis rebus , intendimus ex quibus tranquilitas Ciuium ac salus reipublice Ciuitatis predicte , condependent , Quia igitur in ea re , et maius et primum est , vt Ciuitas ipsa suspectorum seu ignotorum hominum consorcio et communione vacua , proprietatum et probatorum Ciuium ac eciam prelatorum et Clericorum nota condicione secura , concordia , ac tuta pace , intrinsecus tranquilla sit , Ideo decreuimus et fidelitati vestre sub debito obediencie mandamus , quatinus , amodo deinceps ad nullius instanciam , quamcunque ignoratam seu suspectam personam nisi cuius fides virtus et condicio , vobis note , et probate sunt , in vestrum Archiepiscopum aut alium prelatum siue eciam Ciuem , assumere et admittere presumatis Datum Prage Ciuitate Regni nostri Bohemie penultima die mensis Julij Anno domini Millesimoqua-

dringentesimoquinquagesimoquarto Regnorum nostrorum Anno
Hungarie quintodecimo Bohemie vero primo.

A csász. kir. titkos levéltárból.

CCX.

Hunyadi László Besztercze örököös grófja, Dalmát- és Horvátország bánja, Pozsony városát felszólítja s meginti, müsserint N.-Szombat városának polgárait, a magyar királyuktól nyert és az ő tudokkal is élvezett kivállságaik ellenére, harmincsad fizetésére ne szorítsa, és ravassúl ne kivánja tölök e részbeni szabadalomleceleknek előmutatását: mivel az ország törcénye s ősi szokása szerint az illynemű oklevelek előadása csak a király vagy helyettesei előtt követelhető; — annak egyszersmind értésére adja, hogy ez ügyben addig is, míg az iránt a királytal személyesen szólhatna, a mondott polgárokat tehetsége szerint oltalmazni fogja; végre pedig figyelmezteti a várost, miként hasonló cisszaélései által a harmincsadra nézve, melly úgy sincs örököös birtokában, könnyen olly bajt szerezhet magának, mellyet később maga is meg fogna bánni. Kelt N.-Szombatban augustus 5-dikén 1454.

Prudentes et circumspecti viri, amici nobis honorandi. Ex querulosa significatione circunspectorum virorum Judicis et Juratorum ceterorumque ciuium Ciuitatis Tyrnauensis nominibus intelleximus multum disciplicenter, Qualiter vos nescitur quo ducti consilio contra libertates et prerogatiwas eorum, exemptiones a diuis Regibus huius Regni Hungarie ipsis concessas, quibus hactenus eciam ad vestrum scitum fruiti fuissent et gauisi, super eos ipsorumque res et bona Tricesimas exigere, rationeque preuia molestare niteremini et velletis, petendo ab eis machinatue iura eorum super huiusmodi exemptionibus

ipsis data coram vobis exhiberi et produci, in preiudicium hu-
iusmodi libertatis eorum, consuetudinisque dicti Regni deroga-
men valde magnum. Et quia ex antiqua consuetudine legeque
approbata huius Regni, iura quorumcunque non alias nisi Regie
Maiestatis aut eius vices gerencium presencia produci debent
et exhiberi. Ideo vestras Circumspectiones attente requirimus
et hortamur, quatenus interim quousque cum Serenissimo prin-
cipe domino nostro Rege etc. domino graciosissimo pro hac re
personaliter colloquium faciemus ipsos, Ciues Tirnauenses vel
eorum aliquem ratione non solucionis Tricesime molestare
perturbareque et impedire non velitis, quum in quantum super
nos est auctoritate Regia superinde nobis concessa ipsos Ciues
Tirnauenses per quempiam et eciam per vos impedire non per-
mittemus, Sed eosdem contra quosuis protegere conabimur et
defensare. Talis enim abusua inductio per vos non debuisset
fieri, tum ex eo, vt ipsa Ciuitas Tirnauensis primitus extitit
ipsis exemptionibus predita, quam ipsa Tricesima vobis collata,
tumque propterea, quod ipsa Tricesima non est vobis per-
petualis et de leui posset contingi cum exactione insolite
Tricesime nocua impedimenta talia, que fortassis et per vos
condolerentur, inducere et inmanere. Aliud ergo petimus non
facturi. Ex dicta Tirnauia ipso die festi beatissime Marie vir-
ginis de niue Anno 1454. Ladislaus de hunyad Comes Bystri-
ciensis necnon Regnorum Dalmacie et Croatiae Banus etc.

Kicülről: Prudentibus viris Judici, Magistro Ciuum ceteris-
que Ciibus Ciuitatis Posoniensis amicis nobis honorandis.

Pozsony városa levéltárából.

CCXI.

Hunyadi János, Besztercze örökösi grófja stb. a hét szász széknek előjárót tudósítja, hogy a török szultán nagy erővel Ráczországbba utött olly szándékkal, miszerint Nándor-Fejér várat és Szendrőt megvívja s Magyarországra rontson, de Szendrő alatt léteben kímei által az ó Nándor-Fejér várt létét megtudván, e hírrre éjjel sietve visszahuzódott és most Zsófiánál áll, hogy sereget megerősítvén, még a tél előtt Magyarországot ragy Erdélyt megtámadja; — minél fogva meghagyja nekik a király nevében, miként a taborosásra készen tartásak magokat, és így mindenjárt további paranca vételével hosszá jöhessenek, a polgárokat bűrságokkal is szorítván a szükséges taborozási fegyverek megszerzésére. Kelt Keviben augustus 10-kén 1454.

Johannes de Hunyad perpetuus Comes Bistricensis etc. Circumspectis viris Judicibus Juratis ceterisque Ciibus Septem Scdium Saxonicalium Salutem cum fauore. Noueritis quod Imperator Turcarum cum magna sua potencia Regnum Razye subintrauerat eius proprio intencionis fine, vt castra Nandoralbense et Zenderew obsidiat et ad Regnum Hungarie suam gentem pro depopulatione eiusdem Regni mittat, Sed nos feria quarta proxima preterita ad Castrum Nandoralbense personaliter accessimus Imperatore Turcarum sub Castro Zenderew eodem die existente, videntes nostri exploratorem ipsius Imperatoris Turcarum, nostrum aduentum ad Nandoralbam factum Idem explorator citius vt potuit domino suo retulit: Quibus intellectis Idem Imperator Turcarum in media nocte mox suum exercitum versus propria mouit, festinansque ad Zofya pervenit, et nunc ibidem existit, non volens magis retrocedere, nisi ibi exercitum suum quiescere et maiorari facere et ab illink (így!) reuertere conatur, et vt credimus vsque Jemmem proximam venturam vei Regnum Hungarie aut partes Transsiluanas intendere vult,

Rogamus Igitur vos nibilominusque in persona Regie Maiestatis precipiendo mandamus quatenus, promptos vos ipsos teneatis ad exercituandum, vt dum per alias literas nostras vos auzauerimus, tum exercitualia parati in nostrum et Regni Hungarie procedatis subsequimur, Nam et nos cum toto Regno Hungarie prompti erimus cum eisdem turcis pugnaturi. et cum Birsagijs instituatis vt quilibet arma exercitualia habeat. Datum in Ceuinio in festo beati Laurentij martyris Anno Domini M-o CCCC-o L. quarto.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

CCXII.

Hunyadi János Besztercze örökös grófja stb. Miklós kü-küllővári főesperestnek és Henkel Györgynek, mint Erdélyben királyi pénzzedőknek, meghagyja, hogy Szeben városának 40 márka ezüstöt fizessenek ki: mivel ő ezen összeget az említett városnak rombolt állapotából helyrehozatala végett könyiyítésül béréből elengedte; biztosítja egyszersmind az említett pénzzedőket, hogy, ha a király ezen összeget számadásukban el nem fogadná, azt nekiék a magáéból kifizeti. Kelt Kőszegen november 27-dikén 1454.

Johannes de Hunyad Comes Bistriciensis etc. Venerabiliter Nobili viris Nicolao Archidiacono de Kwkwlwar et Georgio Henkel Exactoribus argenti Regalis in partibus Transsiluanis constitutis Salutem et honorem. Nostis quia Ciuitas Cibiniensis est in illis partibus confinia plurimasque ruinas passa aliquid ad presens maxime indiget lewiacionis. Ad eius renouacionem de dictis prouenibus argenti eidem Ciuitati declinauimus quadraginta marcas argenti et si diceretis quod ex eo istam declinationem faceremus, vt domino Regi exigerentur. Si dominus

Rex de vobis ipsas in rationem non recipere, promittimus vobis quod de proprijs nostris eas vobis persoluemus. Rogamus ergo vos vobisque nichilominus stricte committimus, quatenus, statim habitis presentibus predictas quadraginta marcas Argenti eidem Ciuitati reddere velitis et debeatis, vt Ruinam eiusdem renouent, et Aliud non facturi, presentes tamen erga nos pro expedicione teneatis. Datum in Kwzeg feria quinta proxima ante festum beati Andree Apostoli Anno domini M-o CCCC-o L quarto.

Commissio propria domini Comitis Bistriciensis.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

CCXIII.

As aradi káptalan bizonysságot tess arról, hogy László királynak Budán február 6-dikán kelt parancsa következetében Hunyadi János besztercsei grófot és fiait Lászlót és Mátyást Kerekegyhás helysége és minden tarlazandóságai örökös birtokba febr. 24-dikén minden ellentmondás nélkül bérbevettette. Kelt martius 10-dikén 1455.

Capitulum Ecclesie Orodiensis, Omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris presentium noticiam habituris, Salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam barum serie volumus peruenire, quod nos literas Introductoryas et Statutorias Serenissimi Principis et domini domini Ladislai dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Regis, ac Austrie et Stirie ducis, nec non Marchionis Moraue etc. domini nostri naturalis sumpma cum reuerencia recipimus in hec verba, Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex ac Austrie et Stirie dux, necnon Marchio Moraue etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis salutem et gra-

ciām, dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Spectabilis et Magnifici Johannis de Hunyad Comitis perpetui Bystricensis, ac Ladislai et Mathie filiorum eiusdem, quomodo ipsi in dominium cuiusdam possessionis Kerekegház, ac pertinenciarum eiusdem videlicet Azony, Wereswynga, Kerekwynga, Baktonya, Bathonya, Irathos, Dombegház Keth Sopron, Zijhan, et Kijnged vocatarum, et aliarum villarum, et prediorum ad easdem pertinencium quoconque nomine vocitatarum. In Orodiensi et Chanadiensi aut in quibusuis alijs Comitatibus existentium et habitarum, ac quarumlibet vtilitatum earundem ipsos empacionis titulo concernencium legitime vellent Introduci, superquo fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus quatenus vestrū mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Caspar de Borz, aut Andreas de Balad, vel Nicolaus de Tempes in Comitatu Chanadiensi, Johannes literatus de Fejeregház, aut Valentinus de eadem, vel Johannes Bakij, siue Ladislaus de Perijen in Orodiensi alijs absentibus homo noster de Curia nostra Regia per nos ad id specialiter deputatus, ad faciem dicte possessionis Kerekeghaz vocate, ac Azony, Wereswynga, Kerekwynga, Bakthonya, Bathonya, Irathos, Dombeghaz, Keth Sopron, Zyhany et Egnyed vocatarum, et aliarum villarum, et prediorum ad eandem pertinencium quoconque nomine vocitatarum, vicinis et cometaneis earundem vniuersis inibi legitime convocatis, et presentibus accedendo introducat prefatos Johannem de Hunyad ac Ladislaum et Mathiam filios eiusdem in dominium earumdem, statuatque easdem eisdem jure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra annotatos Johannem de Hunyad Comitem perpetuum Bystricensem, ac Ladislaum et Mathiam filios eiusdem nostram personalem in presenciam ad terminum competentem rationem contradictionis corum reddituros. Et post hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem, cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissae Statucioni intererunt, ac possessionum et villarum nec non prediorum statuendorum nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis.

Datum Bude in festo beate Dorothee virginis et martiris , anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, Regnorum autem nostrorum anno hungarie quarto decimo Bohemie vero primo. Nos igitur mandatis ipsius domini nostri Regis in omnibus obedire cupientes ut tenemur unacm Valentino de Feyereghaz homine Regio predicto , in eisdem literis dicti domini nostri Regis inter alios nominatim conscripto de Curiaque sua Regia per ipsum ad id specialiter deputato, unum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum Michaelem de Thehniick socium et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendas nostro pro testimonio misimus fidedignum. Qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt. Quod ipsi in festo beati Mathie Apostoli proxime preterito , et alijs diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies predictarum possessionum Kerekeghaz, Irathos et Dombeghaz, nec non Azony , Wereswijnga et Kerekwijnga ac porcionum possessionariarum in possessionibus Bakthornya Bathonya , Kethsopron , Zyhond et Kijnyed vocatis et aliarum villarum et prediorum ad easdem pertinentium quocunque nomine vocitatorum in Orodiensi et Chanadiensi Comitatibus existencium et habitarum , vicinis et conmetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et signanter Reverendissimo in Christo Patre domino Petro Episcopo Ecclesie Chanadiensis Valentino Bessenew , filio quondam Laurencij similiter Bessenew de Zenthdemeter, Joanne et Ladislao Bessenew de eadem, Petro de Ravazd , et Ladislao Orros de Perijen et presentibus idem homo dicti domini nostri Regis presente dicto nostro testimonio introduxisset prefatos Johannem de Hunyad , ac Ladislaum et Mathiam filios eiusdem in dominium eorundem , statuissetque easdem eisdem cum omnibus suis utilitatibus ad easdem de Jure spectantibus , Ipsiis iure incumbenti perpetuo possidendas , prefatis Regio et nostro testimonio hominibus tam in faciebus earundem , quam eciam ex post coram nobis permanentibus legitimis diebus , nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis Sigilli nostri munimine roboras eisdem duximus concedendas. Datum per

manus Magistri Johannis Lectoris et concanonici nostri quintodecimo die diei Introduccionis et Statucionis predictarum, anno domini supradicto. Cantore absente, presentibus ibidem honorabilibus dominis et Magistris Blasio Custode, Stephano de Mathalaka, Ladislao de Basarag, Nicolao de Therwar et Elia ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia Regi iugiter famulantibus sempiterno.

Az anspachi levelek közöl a budai kamarai levéltárban.

CCXIV.

Hunyadi László, bessztercsei örököös gróf, Pozsony városát tudósítja, hogy, miután a só árában öt illető 200 forintot az utak bátortalansága miatt nem merte elküldeni, ezen összeg fölvétele és áthozása régett Modrár András hasi-emberéit küldötte hozzá. Kelt Nagy-Szombatban martius 2 -dikén 1465.

Prudentes viri Amici nobis honorandi. Quemadmodum nobis per Egregium virum Valentimum Capitaneum nostrum Ciuitatis Tirnaviensis intimastis, quod illos florenos ducentos auri de pretio salium nostrorum nobis provenire debentes ad presens propter discrimina viarum minime dirigere ausuri fuissestis, unde vestras scire volumus Amicitias, quod nos pro iam dictis florenis providum virum Andream Madrar familiarem nostrum specialem presentium scilicet ostensorem ad vestras transmitimus Amicitias destinandum. Cui prescriptos florenos ducentos auri in persona nostra dare et assignare velitis, qui vestras Amicitias reddet quittas et expeditas. Datum Tirnavie feria quinta proxima post Dominicam Letare Anno Domini etc. L-o quinto.

Ladislaus de Hunyad
comes perpetuus Bistricensis.

28*

Kiválról: Prudentibus et Circumspectis Viris Judici et Juratis Civibus Civitatis Posoniensis Amicis nobis sincere honorandis.

Pozsony városa levéltárából.

CCXV.

Hunyadi László örökö s beszterczei grófi megnyugtatja Pozsony városát az iránt, hogy az őt illető só árában neki 200 forintot házi-embere Modrár András' által minden hiányosság nélkül átküldött. Kelt Nagy-Szombatban martius 20-dikán 1455.

Nos Ladislaus de Hunyad Comes perpetuus Bistriciensis etc. Recognoscimus per presentes universis quibus incumbit quod quia providi et circumspecti viri Judex Jurati Ciues Ciuitatis posoniensis nobis per providum virum Andream Madrar familiarem nostrum specialem dederunt et assignarunt de pretio Salium nostrorum florenos ducentos auri, pro quibus quidem ducentis florenis auri nos prenominatos Judicem et Juratos Ciues preacte Ciuitatis posoniensis reddimus quittos et expeditos atque per omnia satisfactos harum nostrarum literarum ad quas Sigillum nostrum subimpressum est vigore et testimonio mediante. Datum Tirnavie feria quinta proxima post Dominicam Letare Anno domini etc. L-o quinto.

Pozsony városa levéltárából.

CCXVI.

Ulrik cillei, ortenburgi és zágóriai gróf, Dalmát-, Horvát- és Tótország bánja, Garai László nádor és Ujlaki Miklós erdélyi vajda és macsói bán irányában, — kikkel ő bizonyos föltételek alatt szövetséget kötött, — visszonosan kötelezi magát, hogy velük ezentúl örökre testvérei egyetértésben élvén, javokat minden erejéből előmozdítani és őket mindenki ellenében, — László királyt király, s a mennyiben Magyarország és alácselt részeinek joga vagy szabadsága i nem volnának kérdésben, — teljes erejével védelmezni fogja. Kelt Bécsben apríl 7-dikén 1455.

Nos Vlricus dei gracia Cilie Ortemburge Zagorieque Comes etc. necnon Regnorum Dalmacie Croacie ac Sclauonie Banus Memorie commendamus perpresentes, Quod fraternalm et amicabilem consideracionem affectumque caritatum habentes ad Magnificos ladislaum de Gara Regni hungarie palatinum et Judicem Comanorum affinem — Nicolaum de Wylak wayuodam Transsiluanum et Banum Machouiensem, fratrem nostros, carissimos, qui se sub certis clausulis et condicionibus literis suis mediantibus ad nos confederarunt, et colligauerunt, matura deliberacione, et bona voluntate nostra se erga eos, pariter federe et vniōnis vinculo, duximus asstringendum et obligandum, ymmo asstringimus, et obligamus per presentes tali moderamine, quod amodo et inantea temporibus perpetuis, volumus et debeamus, eos fraternali amore caripendere, nosque ad eos tenere cum bona et vera caritate, ipsorumque honorem et bonum toto posse, et omnibus viribus nostris, dirigere, promouere, et precustodire, dampnuinque eorum euitare precauere et defensare, nec non eos, dum ab ipsis aut altero eorum de super personaliter, literatorie vel per nuncios eorum requisiti fuerimus in quibuscunque factis et agendis

atque aduersitatibus , quomodocunque , vnde cunque , et quan-
 docunque , penes Serenissimum principem et dominum , domi-
 num nostrum gratiosissimum , dominum ladislaum dicti Regni
 Hungarie etc. Regem In factis et negotijs , Jura et libertates
 prefati Regni sui Hungarie concernentibus et eorundem Juri-
 um ac libertatum , defensione , ipsis affini et Fratri nostris ,
 suboriendo vel oceurrento nullatenus derelinquere , ymmo eos
 contra quoscunque homines cuiuscunque dignitatis , status ,
 condicionis aut eminencie existant , nemine preterquam pre-
 fato domino nostro Rege ladislao , et dicti Regni sui Hungarie
 ac parciū eidem subiectarum Juribus et libertatibus demptis ,
 et exceptis , sinceriter Juuare eisdemque constanter assistere ,
 et adherere atque fauores auxilia , et consilia impendere , dare
 facere et prestare , hec omnia supradicta presentibus assump-
 mimus pollicemur , et promittimus in verbo veritatis sub fide
 christiana et honore nostris annotatis affini et Fratri nostris
 carissimis , per nos firme Jnuiolabiliter et inconcusse obser-
 uanda , dolo fraude et sinistra machinacione in eo proculmotis ,
 In cuius rei robur et testimonium presentes Secreti nostri quo
 communiter vtimur appensione fecimus communirij , Datum
 Wijenne secundo die Festi pasche domini Anno eiusdem Mil-
 lesimo Quadragesimo quinquagesimo quinto.

Az anspachi levelek közöl.

CCXVII

Fridrik római császár, mint a körülmények mutatják, a francia királyhoz intézett leveleben megemlítvén, hogy ő a német birodalom híveivel a török háború megindításáról aggódik, miután értésére esett birodalmi határaihoz közelítése, ő felségét tudósítani kívánja, miszerint ő Jakab trieri érseket és válasszót hozzá küldötte, és nem csak a hit védelmének ezen ügyére nézve hanem arra is megbíza, hogy az ő felsége s nemelly a római birodalomhoz tartozó városok között támadott kedvetlenségeket is intézze el; mire nézve neki ezen ügyekben teljes hitelt adatni kér. Kelt Neustadiban május 2-dikán 1455.

Fridericus diuina Fauente clemencia Romanorum Imperator etc. Serenissimo etc. Quum necessarium sit hoc tempore nostro contra Turchos arma capessere qui nostram religionem presumdare nituntur et alias fraternitati vestre plene scripsimus et id vestra Serenitas per sese melius nouit Nos quidem cum nostris et Imperij sacri fidelibus, in hoc opere quantum in nobis fuerit laborare non negligemus confidentes fraternitatem vestram in tam pio negocio diligenti animo concursuram, ea propter intelligentes Serenitatem vestram ad partes Imperij nostri propinquare commisimus venerabili Jacobo Archiepiscopo Treuerensi sacri Romani Imperij per Galliam et Arelatensem Archicancellario principi Electori Nepoti nostro dilecto, ut tam super hac re defendende fidei nostre catholice quam super facte Ciuitatis nostre Metensis et alijs vicinis ciuitatibus, et opidis nobis et Imperio sacro subiectis quibus Serenitas vestra aliqualiter indignata refertur nonnulla nostro nomine vestre fraternitati referat cui ut plenam credencie fidem super his adhibere ac eum iuxta votum nostrum expedire velitis sumopere cupimus voluntarij vbiicumque possimus complacere vestre fraternitati quam valere per longa tempora feliciter op-

tamus. Datum in Nouacuitate secunda die Mensis Maij Anno domini M-o CCCC-o Iquinto Regni nostri anno Sedecimo Imperij vero quarto.

(Reichsregistratursbuch P. fol. 231. b.)

A csász kir. titkos levéltáróból.

CCXVIII..

László király Konth Miklós egykori nádornak a Pozsony megyei Ilka helységet bíró Ilkai nemes család részére 1359-ben kiadott ítéletét szóról szóra átirván, megerősíti, egyszer-smind a netalán az említett Ilka helységében lappangó minden királyi jogot is a mondott családnak adományozza. Kelt Budán május 3-dikán 1455.

Nos Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, ac Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Morauie etc. Memorie commendamus tenore presencium quibus expedit vniuersis. Quod fideles nostri Thomas filius Johannis, Bethlehem et Laurencius filius Blasij Zakal, Blasius filius Johannis, Petrus filius Stephani, et Michael filius Johannis, Nobiles de Ilka, nostram venientes in presenciam, in ipsorum ceterorumque fratrum proximorum cognationumque suarum, et cunctorum Nobilium de Ilka, nominibus et in personis exhibuerunt nobis quasdam literas adiudicatorias, condam Magnifici Nicolai Konth, tunc dicti Regni nostri Palatini super prefata possessione ipsorum Ilka, in Districtu Challokewz habita priuilegialiter confectas et emanatas, tenoris infrascripti, supplantes ijdem nobis in personis, quorum supra, humiliter et deuote vt easdem literas domini condam Nicolai Palatini, ratas, gratas, et acceptas habendo, literisque nostris priuilegialibus,

verbotenus inseri et inscribi faciendo , pro eisdem Nobilibus innouantes , perpetuo valituras confirmare dignaremur . Quorum quidem literarum tenor talis est . Nos Nicolaus Konth Regni Hungarie Palatinus , et Judex Cumanorum , memorie commendantes tenore presencium significamus , quibus expedit vniuersis . Quod Regalis Maiestas , Reginalisque Celsitudo , volentes quelibet sua iura Regalia et Reginalia , ab indebita occupancium detencione in eorum proprietatem , Regni sui consuetudine requirente reducere , et iurisdiccioni ipsorum applicare , ne per importunorum occupatorum illicitas detenciones , suis iuribus amplius frustrarentur , cum Baronum suorum inito consilio , ad predicta iura sua Regalia et Reginalia in Congregationibus nostris ex officio nostri Palatinatus in cunctis Regni partibus et prouincijs celebrandis exquirenda , Aule sue Juenes Magistrum Nicolaum Menze et Michaelem Sudar appellatos , eorum veros et legitimos Procuratores , ac Syndicos speciales , pro ordinando vigore suarum literarum Procuratoriarum constituisserent , nosque inter ceteros Regni Comitatus , Congregationem Generalem in Posoniensi et Mosoniensi Comitatibus legitima proclamatione facta , feria secunda proxima post octauas festi nativitatis beate virginis , anno proxime transacto preterita , in Ciuitate Posoniensi celebrassemus , predicti Magistri Nicolaus et Michael Regij et Reginales Procuratores , in ipsa congregacione nostra , nostram exsurgententes in presenciam , populos de Ilka esse populos Castrenses Castri Posoniensis proponentes , prout litere nostre in eadem Congregatione nostra emanate nos informabant declaranter . Quo percepto Nicolaus filius Johannis , Michael filius Andree , Joannes filius Stephani , et alter Joannes filius Benk , ac Thomas filius Stephani de eadem Ilka , suis ac ceterorum proximorum , fratribus et cognationum ipsorum in personis exsurgententes , eorum predecessores Nobiles Jobagiones Castri Posoniensis extitisse asserentes , ipsos a Jobagionatu dicti Castri , mediantibus literalibus instrumentis exemptos ac in numerum et cetum Nobilium Regni translatos fuisse indicarant , ad eorundemque exhibicionem terminum vltiorem sibi dari a nobis postularant . Ad quorum exhibicionem octauas festi Epiphanie tunc venturas

duxeramus assignandas, a quibus quidem octavis festi Epiphanie domini, ipsius Instrumentalis exhibicionis discussio, qui cusdam prorogacionum cautelis intervenientibus, ad presentes octauas festi beati Michaelis Archangeli, mediantibus nostris literis prorogatorijs extiterat protelata. Ipsi denique octauis festi beati Michaelis Archangeli adherentibus, Magistro Simone de Sancto Saluatore, pro eodem domino nostro Rege, cum Procuratorijs literis eiusdem adherente, prefataque instrumenta in premisso facto exhiberi postulante, Nicolaus filius Johannis, Joannes filius Benk, et Thomas filius Stephani de eadem Ilka, pro se personaliter, pro alijs vero predictis cum procuratorijs literis Capituli Ecclesie Posoniensis comparentes, pro ipsis exhibere assumptis Instrumentis, primo quasdam literas priuilegiales Serenissimi Principis, domini Emerici, quondam Inlyti Regis Hungarie, Anno Incarnationis Domini, Millesimo Centesimo Nonagesimo septimo confectas, nobis demonstrarunt, in quarum tenoribus inter cetera habebatur, quod idem dominus Emericus Rex, quandam Jobagyonem de Castro Poson nomine Zerzouoj filium Sbima, qui in aduersitatibus et bellis, inter ipsum dominum Emericum Regem et fratrem suum habitis, a fidelitate sua non declinasset, verum utiliter pro corona dimicasset, ob meritum sue deuocionis, ad eximiam extulisset libertatem, statuendo, quod nullus Comitum, vel aliorum, in eo sibi ius aliquod presumeret vindicare, verum in aula sua tam ipse, quam sui heredes perpetua libertate congauderent. Dehinc quasdam literas Capituli Ecclesie Posoniensis, super quadam inquisitione, ad literatorium Edictum domini nostri Regis eidem domino Regi rescriptionales, tenorem literarum suarum Regalium eidem Capitulo directarum, de verbo ad verbum in se continentes, in dictoque anno iam proxime elapso, secundo die festi beate Lucie virginis confectas presentarunt, sua serie declarantes. Quod vniuersi Nobiles de Ilka, eiusdem domini nostri Ludouici adeundo presenciam, sue Regie Maiestati studuisserent enarrare, quomodo ipsi a Zerzouoy filio Sbima originem duxissent, semperque Predecessores ipsorum, et per consequens ipsi a tempore dicti Zerzouoy Protaui ipsorum, in dicta possessione ipsorum Ilka, libertate

per quondam Serenissimum Principem dominum Emericu Regem Hungarie mediante suo priuilegio prefato Zerzouoy concessa usi fuissent, eademque libertatis prerogatiua congaudent. Super quo idem dominus noster Rex scribens eidem Capitulo, ipsis firmis dedisset in mandatis, quatenus ipsorum mitterent hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente homo suus regius infradeclarandus, ab omnibus quibus decet, specialiter autem vicinis ac commetaneis dicte possessionis Ilka diligenter et conscientiose indagando sciret et investigaret plenissimam veritatem, nunc prout veritas constaret premissorum sibi fideliter rescribi demandasset per Capitulum annotatum. Ipsum denique Capitulum, preceptis et mandatis ipsius domini Regis parere cupientes ut tenentur, cum Johanne filio Kenk homine Regio, dominum Petrum Chory ipsorum Capellanum ad premissa transmisissent, quod ipsi in festo beate Lucie virginis ad Prouinciam Challokewz accedendo, ab omnibus Nobilibus, quibus deceret, specialiter autem vicinis et commetaneis dicte Possessionis Ilka, talem super premissis sciuisserent veritatem. Quod vniuersi Nobiles de Ilka de Zerzouoj filio Sbima originem habuissent semperque predecessores ipsorum, et per consequens ipsi a tempore dicti Zerzouoj Protaui ipsorum, in dicta eorum possessione Ilka, libertate per quondam Serenissimum Principem dominum Emericu Regem Hungarie mediante suo priuilegio Zerzouoj concesso usi fuissent et eadem prerogatiua libertatis congauderent. Visis itaque premissarum literarum priuilegialium et Inquisicionalium, per iam dictos Nicolaum, Joannem et Thomam coram nobis exhibitarum tenoribus perfectis ac suo modo expositis, cum nos eundem Magistrum Simonem Procuratorem Regium et Reginallem in eo, si tenoribus preexhibitaram literarum, aliquo contraditorio obstaculo obviaret, vel aliquod ius in prefata possessione Ilka nomine Regio acquireret vel ne, ternario numero, ut nostro incumbebat officio quesuisse, Idem Magister Simon, Regalis Reginalisque Procurator proponens declarauit. Quod quia Regalis Reginalisque Maiestas, quaslibet possessiones a quibuscumque suis detentoribus, nomine iurium suorum impeditas nostreque deliberacioni deductas, quas predicti sui

detentores , euidentibus et legitimis Instrumentorum vigoribus, omni veritatis tramite , sibi pertinere valent conprobare , eisdem perpetuo Regio et Reginali , prout inueniremus eis Jure pertinere , relinqueremus possidendas. Pro eo premissarum literarum per ipsos Nicolaum , Joannem et Thomam presentatarum continencijs , nulla contradiccione obviaret , verum eandem possessionem Ilka nomine Regio et Reginali eisdem ut vigore preexhibitarum literarum ipsis agnosceret pertinere , resignaret. Verum quia prefati Regij Procuratores in iam dicta Congregacione nostra , Populos de Ilka , Populos Castrenses Castri Posoniensis esse asseruerant , prenominati autem Nicolaus , Joannes et Thomas , vigore prescriptarum literarum Priuilegialium condam domini Emerici Regis , prefatum Zerzouoj Protauum ipsorum a dicto Jobagionatu Castri Posoniensis exētum et in cetum Regni sui Nobilium , per ipsum dominum Emericum Regem aggregatum fuisse , seque et alias prenominatos , cum eorum proximis et cognacionibus , exhibicione premissarum literarum Inquisicionalium ipsius Capituli Posoniensis , ab eodem Zerzouoy propagatos extitisse declarando annotatam Possessionem Ilka , virtute earundem literarum Priuilegialium , dicti domini Emerici Regis , in dominio eiusdem possessionis Ilka , suos semper predecessores , et se ipsos pacifice perstissete indicabant , nec eciam earundem literarum Priuilegialium et Inquisicionalium tenoribus pretactus Procurator domini nostri Regis aliqua contradiccione obviarat. Ideo Prelatorum , Baronum , Regnique Nobilium in adiudicacione ipsius cause nobiscum adherencium moderato inducti consilio , annotatam possessionem Ilka , premisso iure eis pertinentem , prenominatis Nicolao filio Joannis , Michaeli filio Andree , Joanni filio Stephani , per heredum suorum heredes , iuxta seriem prescriptorum suorum Instrumentorum presencium literarum nostrarum Priuilegialium vigore reliquimus , et committimus pacifice et quiete perpetuo possidendam , saluo iure alieno. Incuius rei memoriam , firmitatemque perpetuam , presentes eisdem Nicolao filio Joannis , et Michaeli filio Andree , ac alijs prenotatis de Ilka , literas nostras Priuilegiales pendentis et authentici Sigilli nostri munimine roboratas duximus conce-

dendas. Datum in Vissegrad , duodecimo die Octauarum festi beati Michaelis Archangeli predictarum , Anno Domini Mille-simo Trecentesimo Quinquagesimo Nono. Nos igitur humillimis et deuotissimis supplicationibus antedicti Thome filij Joannis, Laurencij, Blasij, Petri, et Michaelis , per eos suo et vniuersorum Nobilium de prefata Ilka nominibus et in personis , nostre modo premisso porrectis Maiestati , Regia benignitate exaudi-tis et clementer admissis , prefatas literas antefati condam Nicolai Palatini , non abrasas , non cancellatas , nec in aliqua sui parte suspectas , quinymmo mere et sincere veritatis integri-tate prepollentes , presentibus de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum continencias clausulas et articulos , eate-nus quatenus eedem rite et rationabiliter emanate sunt , vires-que veritati suffragantur , acceptamus , approbamus et rati-fi-camus , easque mera authoritate et potestatis plenitudine et ex certa sciencia nostre Maiestatis , pro eisdem Thoma, Lauren-cio, Blasio , Petro , et Michaeli , alijsque cunctis Nobilibus de Ilka , et eorundem vniuersis posteritatibus innouantes perpetuo valituras confirmamus. Et nihilominus consideratis fidelibus seruicijs dictorum Thome , Laurencij , Blasij , Petri et Michaelis per eos nobis , et sacre Regni Hungarie Corone exhibitis eandem possessionem Ilka in Comitatu Posoniensi , et districtu Challockwz habitam , in cuius pacifco dominio , ijdem Blasio, Thomas , Laurencius , Michael , eorum ac vniuersorum Nobili-um de eadem Ilka progenitores , ab antiquo perstissete , seque et eosdem Nobiles persistere asserunt eciam de presenti , si-mulcum iure nostro Regis , si quod in eadem Ilka qualitercum-que haberemus , aut nostram ex quibusuis causis modis , et racionibus concernerent Maiestatem , simulcum cunctis suis vti-litatibus et pertmencijis quibuslibet videlicet terris arabilibus, cultis et incultis , agris , pratis , pascuis , fenetis , siluis , rubeti-s , nemoribus , aquarum decursibus , vallibus , vineis , vinea-rumque promontorijs , aquis fluuijs , piscinis , piscaturis , mo-lendinis , molendinorumque locis , et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum integratibus , quovis nominis vo-cabulo vocitatis , sub eiusdem veris metis et antiquis limitibus, memoratis Thome , Laurencio, Blasio et Michaeli , alijsque cun-

ctis Nobilibus de eadem Ilka, eorumque posteritatibus vniuersis noue nostre donacionis titulo deditimus, donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam. Juribus alienis semper saluis. Harum nostrarum literarum, quibus secretum Sigillum nostrum quo vt Rex Hungarie vtimur, est clausum, vigore et testimonio mediante. Datum Vienne in festo inuencionis Sancte Crucis, Anno Domini Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo quinto.